
公安委員会規則

放置車両確認事務の委託に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和3年10月29日

高知県公安委員会委員長 西山 彰一

高知県公安委員会規則第15号

放置車両確認事務の委託に関する規則の一部を改正する規則

放置車両確認事務の委託に関する規則（平成17年高知県公安委員会規則第13号）の一部を次のように改正する。

別記第1号様式表面及び別記第3号様式から別記第5号様式までの規定中「㊟」を削る。

別記第10号様式表面中「㊟」を削り、同様式備考を次のように改める。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

別記第12号様式中「㊟」を削り、同様式備考を次のように改める。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

別記第13号様式表面中「㊟」を削り、同様式備考を次のように改める。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

別記第16号様式表面中「㊟」を削り、同様式備考を次のように改める。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

別記第17号様式中「㊟」を削る。

別記第20号様式表面中「㊟」を削り、同様式備考を次のように改める。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

別記第21号様式表面中「㊟」を削り、同様式備考を次のように改める。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

新旧対照表

新
放置車両確認事務の委託に関する規則（抜粋）

旧
放置車両確認事務の委託に関する規則（抜粋）

別記
第1号様式（第2条、第5条関係）
（表面）

別記
第1号様式（第2条、第5条関係）
（表面）

略
登録（登録更新）申請書
道路交通法第51条の8 <input type="checkbox"/> 第2項の規定により登録 <input type="checkbox"/> 第7項において準用する同条第2項の規定により登録の更新 の申請をします。
年 月 日
高知県公安委員会 様 (主たる事務所の所在地) (名 称) (代 表 者 の 氏 名)
略
(登録更新申請の場合のみ記載)
略
略
記載要領 略

備考 略
(裏面) 略

略
登録（登録更新）申請書
道路交通法第51条の8 <input type="checkbox"/> 第2項の規定により登録 <input type="checkbox"/> 第7項において準用する同条第2項の規定により登録の更新 の申請をします。
年 月 日
高知県公安委員会 様 (主たる事務所の所在地) (名 称) (代 表 者 の 氏 名) ㊟
略
(登録更新申請の場合のみ記載)
略
略
記載要領 略

備考 略
(裏面) 略

第3号様式（第2条、第14条関係）

診 断 書	
住 所	
氏 名	
上記の者は、	
1・2 略	
を診断します。	
年 月 日	
(医療機関の所在地)	
(医療機関の名称)	
(医 師)	

備考 略

第3号様式（第2条、第14条関係）

診 断 書	
住 所	
氏 名	
上記の者は、	
1・2 略	
を診断します。	
年 月 日	
(医療機関の所在地)	
(医療機関の名称)	
(医 師)	㊞

備考 略

第4号様式（第2条関係）

誓 約 書

当法人は、道路交通法第51条の8第3項各号に掲げる次のいずれにも該当しないことを誓約します。

1・2 略

高知県公安委員会 様

年 月 日

(主たる事務所の所在地)

(名 称)

(代表者の氏名)

備考 略

第5号様式（第2条関係）

誓 約 書

当法人は、車両、携帯電話用装置その他の携帯用の無線通話装置、地図、写真機及び電子計算機を用いて確認事務を行うものであることを誓約します。

高知県公安委員会 様

年 月 日

(主たる事務所の所在地)

(名 称)

(代表者の氏名)

備考 略

第4号様式（第2条関係）

誓 約 書

当法人は、道路交通法第51条の8第3項各号に掲げる次のいずれにも該当しないことを誓約します。

1・2 略

高知県公安委員会 様

年 月 日

(主たる事務所の所在地)

(名 称)

(代表者の氏名)



備考 略

第5号様式（第2条関係）

誓 約 書

当法人は、車両、携帯電話用装置その他の携帯用の無線通話装置、地図、写真機及び電子計算機を用いて確認事務を行うものであることを誓約します。

高知県公安委員会 様

年 月 日

(主たる事務所の所在地)

(名 称)

(代表者の氏名)



備考 略

第10号様式（第9条関係）

（表面）

略
駐車監視員資格者講習受講申込書
年 月 日
高知県公安委員会 様
（申込者の氏名）
略
略
記載要領 1・2 略

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

（裏面） 略

第10号様式（第9条関係）

（表面）

略
駐車監視員資格者講習受講申込書
年 月 日
高知県公安委員会 様
（申込者の氏名）
印
略
略
記載要領 1・2 略

備考 1 申込者は、その氏名を自署により記載する場合は、押印を省略することができる。

2 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

（裏面） 略

第12号様式（第10条関係）

略
駐車監視員資格者講習修了証明書（認定書）再交付申請書 年 月 日
高知県公安委員会 様 （申請者の氏名）
略
記載要領 1～3 略

備考 用紙の大きさは、日本産業規格 A 列 4 番とする。

第13号様式（第11条関係）
（表面）

略
認定申請書 年 月 日
高知県公安委員会 様

第12号様式（第10条関係）

略	
駐車監視員資格者講習修了証明書（認定書）再交付申請書 年 月 日	
高知県公安委員会 様 （申請者の氏名）	印
略	
記載要領 1～3 略	

備考 1 申請者は、その氏名を自署により記載する場合は、押印を省略することができる。
2 用紙の大きさは、日本産業規格 A 列 4 番とする。

第13号様式（第11条関係）
（表面）

略
認定申請書 年 月 日
高知県公安委員会 様

(申請者の氏名)

略

略

記載要領 1～3 略

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

(裏面) 略

第16号様式 (第14条関係)

(表面)

略

駐車監視員資格者証交付申請書

年 月 日

高知県公安委員会 様

(申請者の氏名)

(申請者の氏名)



略

略

記載要領 1～3 略

備考 1 申請者は、その氏名を自署により記載する場合は、押印を省略することができる。

2 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

(裏面) 略

第16号様式 (第14条関係)

(表面)

略

駐車監視員資格者証交付申請書

年 月 日

高知県公安委員会 様

(申請者の氏名)



略

略

記載要領 1・2 略

備考 用紙の大きさは、日本産業規格 A 列 4 番とする。

(裏面) 略

第17号様式 (第14条関係)

誓 約 書

私は、道路交通法第51条の13第1項第2号イからハまでに掲げる次のいずれにも該当しない者であることを誓約します。

1～8 略

高知県公安委員会 様

年 月 日

(住 所)

(氏 名)

略

略

記載要領 1・2 略

備考 1 申請者は、その氏名を自署により記載する場合は、押印を省略することができます。

2 用紙の大きさは、日本産業規格 A 列 4 番とする。

(裏面) 略

第17号様式 (第14条関係)

誓 約 書

私は、道路交通法第51条の13第1項第2号イからハまでに掲げる次のいずれにも該当しない者であることを誓約します。

1～8 略

高知県公安委員会 様

年 月 日

(住 所)

(氏 名)



備考 略

第20号様式（第17条関係）
（表面）

略
駐車監視員資格者証書換え交付申請書
年 月 日
高知県公安委員会 様
（申請者の氏名）
略
記載要領 1～4 略

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

（裏面） 略

第21号様式（第18条関係）
（表面）

略

備考 略

第20号様式（第17条関係）
（表面）

略
駐車監視員資格者証書換え交付申請書
年 月 日
高知県公安委員会 様
（申請者の氏名）
㊟
略
記載要領 1～4 略

備考 1 申請者は、その氏名を自署により記載する場合は、押印を省略することができる。

2 用紙の大きさは、日本産業規格A列4番とする。

（裏面） 略

第21号様式（第18条関係）
（表面）

略

略

駐車監視員資格者証再交付申請書

年 月 日

高知県公安委員会 様

(申請者の氏名)

略

記載要領 1～4 略

備考 用紙の大きさは、日本産業規格 A 列 4 番とする。

(裏面) 略

略

駐車監視員資格者証再交付申請書

年 月 日

高知県公安委員会 様

(申請者の氏名)

㊟

略

記載要領 1～4 略

備考 1 申請者は、その氏名を自署により記載する場合は、押印を省略することができる。

2 用紙の大きさは、日本産業規格 A 列 4 番とする。

(裏面) 略